
 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324  

  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

http://www.icdamiano.edu.it/ 

E-Mail RAIC824004@ISTRUZIONE.IT– Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Ravenna,28/08/2021 

 

All’Albo della Scuola 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA  

                PSICOLOGO a.s. 2021/22-2022/23-2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI delle risorsa finanziarie per supportare le 

Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale 

in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed 

al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi, per il supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche”, sottoscritto in data 09/10/2020; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. n. 1746/2020; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. n. 23072/2020; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. n. 7697 del 31 marzo 2021; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per 

fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi 

psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere 

psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO  delle istanze ricevute entro il termine previsto dal avviso pubblico Prot.n. 

8212 del 11/08/2021; 

VISTO                       il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria: 

http://www.icdamiano.edu.it/
mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324  

  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

http://www.icdamiano.edu.it/ 

E-Mail RAIC824004@ISTRUZIONE.IT– Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BILOTTO ANDREA 47 

2 MICHELOTTI ALESSANDRO 22 

3 CALABRESE TANIA 21 

4 PETRONCINI SERENA 20 

5 MASOTTA ACHILLE 18 

6 LA SERRA CARMEN 18 

7 LAGHI SARA 13 

8 PISCOPIELLO ALESSANDRA 13 

9 CANINI FABIO 13 

10 CASADIO ELISA 9 

11 DI BIASE KATIUSCIA M.GRAZIA 9 

12 VANDINI GIULIA 8 

13 LONGO SIMONA 7 

14 RUSSO GIANNI 6 

15 MAROTTA MIKOL 5 

16 FABBRI EDDA ANGELICA 5 

17 MASTINU MARIA ELISA 5 

18 FANTINELLI MANUELA 5 

19 COGNINI LUCIANA 4 

20 MASUCCI ANTONIO 3 

21 DI MAURO WALTER 3 

22 MANFREDI AGATA 1 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso scritto da presentare al Dirigente Scolastico, 

tramite Pec all’indirizzo: RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT, entro 10 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso all’Albo della Scuola e quindi entro e non oltre le ore 14:00 del 07 

settembre 2021.  

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                  Maria Guiati 
(firmato digitalmente) 

  

 

http://www.icdamiano.edu.it/
mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2021-08-28T12:02:30+0200
	maria guiati




